"Mejoramiento del sistema de drenaje pluvial en la parte alta del 

sector colector Jr. Perú del distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín, Departamento de San 

Martín, CUI N° 2473210", para ser ejecutada durante doscientos cuarenta (240) días calendarios y 

con un presupuesto ascendente a S/ 18,046,551.28 (Dieciocho millones cuarenta y seis mil 

quinientos cincuenta y uno y 28/100 Soles) .. 

Que, mediante Contrato Nº 063-2022-GA/MPSM, de fecha 27.12.2022, la Municipalidad 

Provincial de San Martín contrata los servicios de supervisión de obra, del Consorcio Colector Perú, 

derivada del Concurso Público Nº 001-2022-MPSM/CS-1, por un monto de S/ 810,000.00 

(Ochocientos diez mil y 00/100 Soles), para realizar la supervisión de la obra : " Mejoramiento del 

sistema de drenaje pluvial en la parte alta del sector colector Jr. Perú del distrito de Tarapoto, 

O"'N Provincia de San Martín, Departamento de San Martín" 
q~ e 

· ~ Que, mediante Contrato N° 064-2022-GA/MPSM, de fecha 29.12.2022, la Municipalidad

[...]

ser la administradora de contrato de la obra "Mejoramiento del sistema de drenaje pluvial en la 

parte alta del sector colector Jr. Perú del distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín, 

Departamento de San Martín", por sesenta (60) días calendarios, y por un monto de S/ 12,000.00 

(Doce mil y 00/100 Soles) 

Que, mediante Resolución Gerencial Nº 030-2023-GI-MPSM, de fecha 27.04.2023, se 

resuelve APROBAR, el CRONOGRAMA ACTUALIZADO DE EJECUCIÓN DE OBRA (ACTUALIZADA A LA 

FECHA DE INICIO) de la Obra : "Mejoramiento del sistema de drenaje pluvial en la parte alta del sector

[...]

"Mejoramiento del sistema de 

drenaje pluvial en la parte alta del sector colector Jr. Perú del distrito de Tarapoto, Provincia de San 

Martín, Departamento de San Martín, CUI N° 2473210"; siendo el presupuesto de la reducción de 

prestación de obra, de S/439,897.67 (Cuatrocientos treinta y nueve mil ochocientos noventa y siete y 

7 /100 Soles), incluido Costo Directo y Utilidad, monto que representa una incidencia del 2.860%. 

Que, mediante Resolución Gerencial N° 126-2023-GM-MPSM, de fecha 21.07.2023, se resuelve 

ROBAR EL EXPEDIENTE TECNICO DE ADICIONAL DE OBRA N° 02, de la Obra denominada: 

JORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL EN LA PARTE ALTA DEL SECTOR COLECTOR JR. PERÚ 

DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN" CUI N° 

473210, cuyo monto del ADICIONAL DE OBRA NQ 02 es S/ 4,373,920.65 (Cuatro Millones Trescientos 

Setenta y Tres Mil Novecientos Veinte con 65/100 soles), siendo el presupuesto del Expediente 

DEDUCTIVO VINCULANTE NQ 01 de S/ 2,705,103.59 (Dos Millones Setecientos Cinco Mil Ciento Tres con 

59/100 soles) 

Que, mediante Carta N° 086-2023-CP/PGP/RO, de fecha 27.07.2023, el residente de Obra, 

lng. Pedro Gómez Pineda, remite el Expediente Técnico de Adicional de Obra Nº 03 de la obra : 

"Mejoramiento del sistema de drenaje pluvial en la parte alta del sector colector Jr.